Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65

 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга

Заседание комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детский сад № 65 Выборгского района Санкт-Петербурга

П Р О Т О К О Л № 2

Дата проведения: 15.12.2022 г

Присутствовали:

Момотова Екатерина Павловна - заведующий, председатель комиссии

Купчишина Зоя Павловна – старший воспитатель, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Крюкова Светлана Николаевна –заместитель заведующего по УВР

Калашникова Мария Леонидовна – учитель-логопед, председатель ППО

Образцова Ольга Олеговна - главный специалист отдела образования администрации Выборгского

района Санкт-Петербурга

I. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции за 2022 год.

(Момотова Е.П.)

1. План мероприятий по противодействию коррупции за 2022 год реализован в полном

объеме.

Результаты голосования: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержались» – нет.

2. Лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений,

Купчишиной З.П., направить отчет о выполнении Плана мероприятий по противодействию

коррупции за 2022 год в администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга.

      Срок – 22.12.2022 года

     Результаты голосования: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержались» – нет.

3. Купчишиной З.П. разместить отчет об исполнении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 65 Выборгского района Санкт-

Петербурга за 2022 год на сайте ДОУ.

Срок – 23.12.2022г.

Результаты голосования: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержались» – нет.

II. Об информировании населения о реализации антикоррупционной политики

(Момотова Е.П.)

Работу в ДОУ по информированию населения о реализации антикоррупционной политики

признать удовлетворительной. Вся актуальная на 2022 год информация имеется на сайте

ДОУ в разделе «Противодействие коррупции» и на стенде «Коррупции нет».

Проголосовали «за» - единогласно, «против» и «воздержавшихся» - нет.

III. Антикоррупционное образование
(Купчишина З.П.)

31.08.2022г на основании приказа заведующего № 133-о.д. от 30.08.2022г. проведено

тестирование сотрудников на знание законодательства о противодействии коррупции,

участвовало 39 человек. Проведен анализ анкет.
Проголосовали «за» - единогласно, «против» и «воздержавшихся» - нет.

 2
IV. Проведение кадрового анализа сотрудников с установлением рабочих мест, графика работы,

табелирования работников, наличия должностных инструкций с описанием конкретного

функционала деятельности работника, в том числе выявление случаев наличия родственных

отношений между сотрудниками учреждения.

(Купчишина З.П.)

Отсутствует конфликт интересов, так как случаев родственных отношений среди

сотрудников не выявлено.

Результаты голосования: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержались» – нет.

IV.    Рассмотрение итогов организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

учреждения в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд»

(Купчишина З.П.)

           Нарушения законодательства, признаков коррупции не выявлено.

Результаты голосования: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержались» – нет.

V.        Разработка и утверждение Плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 год

в ДОУ

(Момотова Е.П.)

1. Разработан и утвержден План работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 год.

2. Купчишиной З.П. разместить План работы комиссии на 2023г. по противодействию

коррупции на официальном сайте ДОУ в течение трех рабочих дней с момента его

утверждения.

Результаты голосования: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Председатель комиссии ___________________  Е.П. Момотова

Секретарь комиссии      ____________________ З.П.Купчишина

		2023-01-19T11:52:47+0300
	Момотова Екатерина Павловна